

یادداشت

نقش آیت‌الله در ورزش ایران حامی زنان

عنایت حسینیان نویسنده

خبر در گذشت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی به عنوان یکی از بزرگان کشور و انقلاب اسلامی برای همه اقشار جامعه غافل گیر کننده و البته ناراحت کننده بود. بعد از اعلام رسمی خبر درگذشت او اهالی پر شمار ورزش کشور نیز در کنار دیگران در گذشت او تسلیت گفتند که نشان از تأثیرات زیاد او در رشد ورزش کشور داشته است.

از لحظه بستری شدن تا در گذشت رییس تشخیص مصلحت نظام تنها چند ساعت گذشت و به یکباره عصر یکشنبه ۱۹ دی‌ماه ۱۳۹۵ تیره و تار شد. آیت‌الله هاشمی رفسنجانی رییس تشخیص مصلحت نظام در ۸۲ سالگی و به دلیل عارضه قلبی درگذشت و جامعه ایران عزادار شد. در کنار تمام مسوولان و نهادهای دولتی، جامعه ورزش ایران نیز در رسانه‌های رسمی و فضاهای مجازی خود درگذشت رییس جمهور اسبق کشور را تسلیت گفتند. نکته جالب توجه در میان سیل پیام‌های تسلیت نقش پررنگ جامعه ورزش و ورزشکاران بود که از نگاه ویژه او و خانواده‌اش به ورزش نشأت می گرفت که باعث شد مسوولان ورزشی، مدیران، ورزشکاران، باشگاه‌های دولتی و خصوصی و تمام فعالان ورزش کشور در گذشت او اتفاقی تلخ برای ایران و انقلاب بدانند. آیت‌الله اکبر هاشمی رفسنجانی از جمله مسوولان بزرگ کشور بود که همیشه در توسعه ورزش نه تنها حرف می زد بلکه عمل می کرد و نگاه ویژه‌ای به ورزش کشور از جمله ورزش بانوان داشت و در زمان ریاست او بود که فدراسیون ورزش‌های زنان شروع به کار کرد.

■ نگاه خاص به ورزش بانوان

رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام یکی از روحانیان حامی ورزش بانوان بود. مطمئنا در این قسمت باید به تأثیر همسر و دختران او در نگاه خاص به بانوان ایران هم تاکید کرد. جایگاه زنان در تفکر اکبر هاشمی رفسنجانی به اندازه‌ای پررنگ بود که هم همسر و هم دختران او در جامعه منفعل نبودند و فعالیت‌های زیادی در کشور داشتند. همین مسائل مطمئنا تأثیر بسیار زیادی داشته تا رییس جمهور سازندگی ایران توجه ویژه‌ای به امور زنان به خصوص در ورزش داشته باشد. همین توجه نیز باعث شد تا فدراسیون ورزش زنان در سال ۱۳۶۹ توسط دختر او فعالیتش را شروع کند که اصلی ترین اقدامش برگزاری بازی‌های کشورهای اسلامی بود که این فرصت را در اختیار دختران ایران قرار می داد تا میبداتی بین المللی خودشان را نشان دهند. در کنار این موضوع می توان به دفاع های تمام قوا و دختران ورزشکار هم اشاره کرد. هم او هم رهبر انقلاب نقش زیادی در ادامه فعالیت زنان در ورزش داشتند. زمانی که انتقادها از دختران ورزشکار ایران زیاد شده بود او یکی از صحبت‌هایش تاکید کرد: «اینکه بعضی از متحجرین، ورزش را امپایر باشخصیت‌های زنانه می دانند، از وصله‌های ناجور در تفکرات اسلامی است و بزرگان دینی ما، بدون تبعیض البته متناسب با شرایط جسمی آنان بر اهمیت ورزش تأکید می کردند.» همین تفکر نقش زیادی در توسعه ورزش بانوان کشور داشته که امروز شاهد آن هستیم دختران ایران در میادین بین المللی پایه پای مردان و با حجاب اسلامی می درخشند و سفیران فرهنگ و آیین ایران اسلامی هستند.

■ پاسخ جامعه ورزش به توجه‌ها در سال‌های گذشته یاد یک دهه گذشته ورزش کشور با مسائل خاصی مواجه بوده با آمدن و رفتن هر مدبری شکل و شمایل جدیدی به خود گرفته است اما در این چند روز از اکثر همین اعضای جامعه پر حاشیه ورزش یکصد از فقدان مردی بزرگ گفته و نوشته‌اند. همه مسوولان، ورزشکاران، مدیران باشگاه‌ها و نهادهای ورزشی سیاه پوش مردی شدند که در سخت ترین روزهای انقلاب هیچ وقت نگاهش را از ورزش نچرخاند.

جامعه ورزش ایران پاسخی شایسته به تمام توجه‌های مردی داد که مرگ اسطوره‌ای‌ها برایش تلخ بود و ماندن اسطوره فرمزاد کشور دغدغه‌اش.

در یازدهم خرداد ۹۵ علی پروین در گفت و گویی عنوان کرده است: «وقتی برای بازی مقابل الاتحاد به این کشور رفتم بودم، عرب هاسراغ من آمدند و یک پیشنهاد ۵۰ میلیونی به من دادند. من هم این موضوع را به محض برگشتن با آقای غفوری فر که رئیس سازمان تربیت بدنی بود مطرح کردم. ایشان یک روز من را خواست و گفت آقای هاشمی که رئیس جمهور بودند تماس گرفتند و گفته علی پروین هر چه دلش می خواهد بگیرد و بماند. من هم جواب دادم به حاج آقا سلام بر سرانیدی و بگویند پروین تیم محلش را ترک نمی کند و پروید.»

همین مساله به خوبی چرایی و آکنش عظیم اهالی ورزش به درگذشت آیت‌الله رفسنجانی را نشان می دهد. او به عنوان یکی از ستون های بزرگ و توموند انقلاب آیتی هم برای رشد ورزش کشور بود.

سایت فدراسیون فوتبال - رئیس دپارتمان داوران فدراسیون فوتبال گفت: از تمام داوران که با تمام توان حضور فعالی در سمنینار دانش افزایی داوران لیگ برتر داشتند تشکر می کنم و قطعاً در نیم فصل دوم شاهد حضور قوی تر آنان خواهیم بود.

حسن کامرانی فر درباره برگزاری سمنینار دانش افزایی داوران لیگ برتر گفت: این دوره برای اولین بار با حضور ۲۴ داور و ۴۸ کمک داور خارج از تهران برگزار شد و سعی کردیم این کلاس دانش افزایی داوران را نزدیک به استانداردهای فیفا و AFC انجام دهیم. وی تصریح کرد: به تمامی داوران یک هارد اکسترنال که حاوی آخرین اطلاعات کامل آموزش داوری فیفا و AFC در زمینه های قوانین، آمادگی جسمانی و ریکاوری اهدا شد. همچنین آنها مجهز به لباس فصل سرما شدند و به زودی ساعت‌های پولار نیز در اختیار داوران قرار خواهد گرفت.

رئیس دپارتمان داوری در خصوص عملکرد شرکت کنندگان گفت: در این سمنینار ۴ روزه ما کلاس را در دو بخش تئوری و عملی و تئوری به صورت متفاوت نسبت به گذشته دنبال کردیم. در



قسمت تئوری با بررسی ۹۰۰۰ دقیقه DVD مسابقات لیگ برتر در نیم فصل اول تمامی صحنه‌هایی که در آن داوران تصمیمات درست و اشتباه گرفته بودند را گلچین و به آنها نشان داده شد تا

کامرانی فر: در نیم فصل دوم قضاوت بهتری از داوران شاهد خواهیم بود

داوران برای شروع بهتر در نیم فصل دوم آماده شوند. همچنین از تمام داوران که با تمام توان خود حضور فعالی در این دوره داشتند تشکر می کنم، قطعاً در نیم فصل دوم شاهد حضور قوی تر آنان در داخل زمین خواهیم بود.

کامرانی افزود: در قسمت عملی هم تمام شرایط مسابقه فوتبال را برای داوران فراهم کردیم تا آنها روی صحنه‌ها تصمیم بگیرند. در روز دوم نیز از همه داوران تست آمادگی جسمانی طبق معیارهای فیفا و AFC گرفتیم که جز یک تیم داوری (یک داور و دو کمک داور) همگی موفق به گذراندن تست های آمادگی جسمانی شدند.

وی در پایان ضمن تشکر از فدراسیون و منطقه آزاد کیش گفت: از مسئولان فدراسیون که شرایط برگزاری کلاس را در جزیره کیش فراهم کردند، تشکر می کنم. همچنین از مسئولان منطقه آزاد کیش که امکانات مناسبی در اختیار ما قرار دادند تشکر ویژه‌ای دارم و بدون تردید برگزاری این دوره خارج از تهران قدم مناسبی در این زمینه به شمار می رود.

درباره خریدهای منصوریان

شکست پشت شکست



نیم فصل اول لیگ شانزدهم تمام شده و ۲۲ ساعت دیگر، زنگ استارت نیم فصل دوم زده می شود. استقلال تیمی است کاملاً میانه جدولی و دلپیش، این سیاهه پر از شکست و ناکامی از خریدها. منصوریان در ابتدای فصل با اختیار کامل، مردانی را به تیمش آورد که اکثریت شان را می توان در زمره شکست ها و بدترین ها قسار داد. از ۱۲ خرید ابتدای فصل منصوریان، فقط می توان کاوه رضایی را شکست ندانست (البته بدون توجه به ناز کردن های تمام نشدنی و حاشیه های مدیر پر نامه هایش) ولی درباره افشین و یزدانی و کنعانی زادگان و فرشید باقری، حتی «شکست» هم توصیف کاملی نیست.

■ حسینی یا رحمتی؟ مسئله این است!

پس از اختلاف سیدمهدی رحمتی با کادر فنی استقلال در پایان نیم فصل اول و نیمکت نشینی او در بازی با سپاهان، باید دید چه کسی مقابل نفت درون دروازه استقلال می ایستد. تیم استقلال روز پنجشنبه هفته جاری و در چارچوب هفته شانزدهم مسابقات لیگ برتر در نخستین بازی خود باید در ورزشگاه تختی بار دیگر رویاروی نفت تهران قرار بگیرد.

علیرضا منصوریان در دیدار پایانی نیم فصل و بعد از اختلافاتی که با مهدی رحمتی داشت، به سیدحسین حسینی جوانی بازی داد که با ارائه عملکرد قابل قبول امیدهای آبی پوشان را برای ظهور گلر جوان و آینده دار دیگری در این تیم پررنگ کرد. حسینی در دیدار مقابل سپاهان آنقدر خوب ظاهر شد تا منصوریان در پایان آن دیدار و در پاسخ به سوال خبرنگاران مبنی بر اینکه آیا با این عملکرد حسینی، رحمتی همچنان نیمکت نشین می ماند یا خیر، بگوید هر که آماده تر باشد جایش در ترکیب ثابت است؛ موضوعی که تهدیدی بزرگ برای کاپیتان آبی ها به شمار می رفت.

این موضوع اگر چه برای رحمتی شبیه زنگ خطر بود و او تاکید کرد مشکلی با نیمکت نشینی ندارد و به قراردادش با استقلال پایبند، اما به طور قطع نمی تواند برای رحمتی که همیشه عادت به شماره یک بودن دارد، چندان خوشایند باشد.

حالا و در فاصله یک روز مانده تا آغاز این مسابقه سؤالی که پیش روی همه قرار دارد این است که آیا علیرضا منصوریان مقابل نفت هم از حسین حسینی دروازه بان جوان خود استفاده خواهد کرد؟

اینکه کدام گلر مقابل نفت در ترکیب ثابت استقلال باشد به تشخیص منصوریان و کادرفنی اش بر می گردد اما با توجه به اتفاقات

اخیر به نظر می رسد این گلر جوان استقلال است که به واسطه عملکرد خوبش در دیدار مقابل سپاهان از شانس بیشتری برای قرارگیری در ترکیب ثابت بهره می برد؛ هر چند که مهدی رحمتی هم سعی در اثبات دوباره خود در تمرینات این روزهای استقلال داشته است.

■ حسین حسینی؛ متوسط
دو بازی در نیم فصل اول انجام داد و موفق به ثبت کلین شیت نشد. اگر درگیری رحمتی و منصوریان با حضور خرماگانه نبود، برابر سپاهان بازی نمی کرد و اگر محرومیت رحمتی بابت اتفاقات فصل قبل نبود، همان بازی اول را هم نداشت. در کل، حسینی خرید بدی به عنوان ذخیره رحمتی نبود هر چند اصلاً خرید محسوب نمی شود.

■ افشین؛ شکست
کمتر از یک نیمه در نیم فصل بازی کرد و رفت. قرار بود در استقلال توسط منصوریان احیا شود همانطور که قرار بود صادقان در نفت، احیا شود. ولی هر دو نفر در نیم فصل دیپورت شدند.

■ بختیار رحمانی؛ شکست
هیچکس حتی خودش و منصوریان هم توقع چنین نمایش اسفباری را نداشتند. نیم درصد آنچه طی این هفته اخیر در تمرینات استقلال نشان داد را در نیم فصل نتوانست نمایش دهد.

■ رایسون جان واریو؛ متوسط
شروع خوبی در استقلال داشت تا جاییکه

خیلی ها گفتند بهترین خرید منصوریان است ولی رفته رفته، افت کرد و کار به جایی کشید که نیمکت نشین هم شد. رایسون در اواخر نیم فصل اول، کم سوتی نداد.

■ علی قربانی؛ متوسط
اصولاً برای تعریفش باید از واژه از متوسط استفاده کرد. قربانی، مهاجمی نیست که بتوان رویش حساب کرد و منصوریان این موضوع را به واسطه حضور در نفت خوب می دانست. قربانی چند بازی خوب در نیم فصل داشت مثل دیدار با سپاهان و چند بازی فاجعه مثل دوئل با گسترش فولاد.

■ لی آندرو پادوانی؛ متوسط
با حضور او در ترکیب اصلی، چند کلین شیت رقم خورد و این نقطه مثبتی برای استقلال بود که گل نخوردن را فراموش کرده بود ولی مدافع برزیلی، مقصر اصلی چند گل خورده آبی ها در بازیهای پایانی نیم فصل بود. پادوانی کند است و زیاد میل به دویدن ندارد و جای مجید حسینی جوان را گرفته است.

■ محمدحسین کنعانی زادگان؛ شکست
با انواع و اقسام جنجال ها به استقلال آمد. در همان بازی اول نشان داد چه کیفیت پایینی دارد. مصدوم شد و رفت و هنوز هم برگشته و کلابرنمی گردد؛ منتظرش نباشید!
■ میعاد یزدانی؛ شکست
کسی او را در زمین دید؟
■ میلاد زکی پور؛ متوسط
همان چیزهایی که درباره قربانی نوشته

آرش برهانی از پیکان جدا شد

جلالی: کی روش و برانکو خودشان مشکل را حل کنند



شاید بتوانیم به هدف‌های بعدی فکر کنیم. او درباره آرش برهانی گفت: ما خیلی راحت باهم کنار آمدیم. او دو بازی برای ما به میدان رفت و در بازی دوم مصدوم شد و یک ماه و نیم بیرون بود. او ۱۰ کیلو در این مدت اضافه وزن داشت و تلاش کرد وزنش را پایین بیاورد. در این وضعیت قوای بدنی اش کم شد. او آنقدر اراده دارد که بتواند خودش را تمرین کند و به فوتبال باز گردد. خودش گفت نیاز دارد جایی باشد که بازی کند و از ما خواست که برود. اینکه

باشگاهی او را می خواهد یا نه را نمی دانم و یکی دو روز است که نمی توانم با او تماسی داشته باشم.

جلالی درباره انتخابات کانون مربیان فوتبال ایران گفت: حدود ۱۴ پیش این کانون شکل گرفت و سازمان دهی شد. الان حدود ۲۳ استان انتخاب مربیان آن استان انجام شده است. به لحاظ تشکیلاتی کار پیش رفته است. من از یکسال پیش به آنها گفته بودم که نمی توانم دیگر حضور داشته باشم. همین که این کانون الان وجود دارد و هویت دارد خیلی خوب است. مطمئناً که ذوالفقارنسب به همراه سایر دوستان می توانند خیلی کارهای بزرگی بکنند.

وی درباره مباحث اخیر پیرامون کی روش، گفت: به هر دلیلی فضای فعلی جامعه ما، فضای جنجال و خبرسازای را دوست دارد. اگر دید منطقی داشته باشیم برخی از این موضوعات حتی می توانند مخرب هم نباشند. باید تلاش کنیم تا فضای فوتبال ایران منطقی تر شود. شاید هر دو طرف از ما ناراحت شوند ولی نمی توانیم حق را به یک طرف بدهیم. اگر به کسی حق دهیم، شاید دیگران هم ترغیب شوند تا وارد این حوزه شوند. به نظرم بهترین کسی که می تواند این مشکل میان برانکو و کی روش را حل کند، خود این دو عزیز هستند. آنها از مربیان بزرگ محسوب می شوند و بهتر است خودشان این مسئله را حل کنند.

خبر کوتاه

حسن زاده رسماً به سپاهان پیوست

مهاجم تیم سایپا قرار داد رسمی خود را با سپاهان امضا کرد. مسعود حسن زاده که ابتدای فصل با سایپا قرارداد بسته بود، پس از یک نیم فصل ناموفق در این تیم تصمیم به جدایی از جمع نارنجی پوشان گرفت و به سپاهان پیوست. قرارداد رسمی این مهاجم ۲۵ ساله امروز به امضا رسید تا حسن زاده در نیم فصل دوم سپاهانی‌ها راهمراهی کند.

بهزاد علی اصغر در جمع «ورزشکاران تماشایی»

کمیته بین المللی پارالمپیک نام ملی پوش فوتبال پنج نفره کشورمان را در جمع «ورزشکاران تماشایی» این رشته قرار داد. سایت کمیته بین المللی پارالمپیک از دو روز قبل کار معرفی ورزشکاران شاخص از ۲۲ رشته پارالمپیک تابستانی را آغاز کرده است. در این طرح قرار است ۲۳۰ ورزشکاری که از سال ۲۰۱۷ تا بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو می توانند خبرساز باشند، معرفی شوند.

برخی از این ورزشکاران که در طرح «ورزشکاران تماشایی» معرفی می شوند، جوانانی هستند که تا بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۰ پیشرفت خواهند کرد و استعداد‌های آنها شکوفای می شود. تعدادی نیز از افرادی هستند که پیش از این مدال آور و افتخار آفرین بوده‌اند. در روز نخست این طرح ورزشکاران رشته‌های تیراندازی با کمان و راگبی و در روز دوم رشته‌های بوچیا و دوچرخه‌سواری معرفی شدند. نیز ۶ ورزشکار از فوتبال پنج نفره و ۱۱ ورزشکار از رشته تنیس با ویلچر معرفی شدند. در بین افراد حاضر در لیست فوتبال پنج نفره نام بهزاد زاده علی اصغر از کشورمان دیده می شود. در مطلب مربوط به این بازیکن، با اشاره به درخشش تیم کشورمان در پارالمپیک ۲۰۱۶ ريو، عنوان شده که ایران اولین کشور آسیایی است که توانسته در فوتبال پنج نفره پارالمپیک به‌مدال برسد.

کارت بازی نوراللهی برای تراکتور صادر شد

کارت بازی هافبک جدید تیم تراکتورسازی صادر شد. با توجه به بر بودن لیست تیم تراکتورسازی در لیگ برتر، مسئولان این باشگاه برای ثبت قرارداد احمد نوراللهی و صدور کارت بازی او باید نام سینا عشوری مصدوم را از لیست خارج می کردند. نام عشوری امروز از لیست تراکتورسازی خارج و کارت بازی نوراللهی صادر شد تا این بازیکن مشکلی برای همراهی تیم جدیدش مقابل استقلال خوزستان نداشته باشد.

برگزاری تمرین استقلال در غیاب ۵ بازیکن

تمرین روز گذشته استقلال در غیاب ۵ بازیکن برگزار شد. آخرین تمرین استقلال قبل از مصاف با نفت تهران در حالی از ساعت ۱۳ روز چهارشنبه در کمپ مرحوم ناصر حجازی آغاز شد که بازیکنان قبل از تمرین در جلسه آنلاینی کادرفنی شرکت کردند. در این جلسه تمرینی ۵ بازیکن به دلایل مختلف غیبت داشتند. جابر انصاری، بختیار رحمانی و هاریر مگویان به دلیل مصدومیت و امین حاج‌محمدی و میثم مجیدی هم به‌خاطر قرار گرفتن در لیست مازاد در تمرین حضور نداشتند. بازیکنان بعد از گرم کردن و بازی آقاوسط به مرور کارهای تاکتیکی و وسائتر از جناحین پرداختند. آبی‌پوشان بعد از تمرین راهی هتل لاله شدند تا اردوی قبل از بازی فردای خود مقابل نفت را در این محل برپا کنند. دیدار استقلال و نفت تهران ساعت ۱۶:۲۵ امروز در ورزشگاه تختی برگزار می شود.

وریا غفوری به لیست ۱۸ نفره استقلال برگشت

مدافع ملی پوش استقلال پس از رفع مصدومیت و پشت سر گذاشتن دوران آماده سازی به‌فهرست ۱۸ نفره آبی پوشان برگشت. مدافع ملی پوش استقلال بعد از پشت سر گذاشتن دوران نقاهت بعد از جراحی، چندی است که تمرینات گروهی اش را با آبی پوشان آغاز کرده و حالا در آستانه دیدار این تیم مقابل نفت، خبر می رسد که شرایط غفوری به گونه‌ایست که در لیست هجده نفره استقلال قرار خواهد گرفت. مدافع ملی پوش تیم استقلال که قرار است در لیست هجده نفره آبی پوشان به‌منظور دیدار برابر نفت قرار گیرد، ممکن است در دقایقی از بازی نیز به عنوان بازیکن جانشین به میدان برود تا رفته رفته به شرایط مسابقه هم باز گردد.